
FINANZIARIO
 UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 383 del 15/05/2023

Oggetto:  PROROGA,  AI  SENSI  E  PER  GLI  EFFETTI  DELL'ART.  1-TER  DELLA  LEGGE 
14/2023, DELLA DURATA DEL CONTRATTO ESECUTIVO OPA AVENTE AD OGGET-
TO LA FORNITURA DEI SERVIZI DI CONNETTIVITA', INTEROPERABILITA' DI BASE 
E SICUREZZA, NELL'AMBITO DEL SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITA' SPC DI 
CUI AL D. LGS. 7 MAGGIO 2005, N. 82.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Determinazione n. 1136 del 21/12/2017 ad oggetto “ACQUISIZIONE DEI SERVIZI DI 
CONNETTIVITA’ NELL’AMBITO DEL SISTEMA SPC – ADESIONE CONTRATTO QUADRO OPA SPC2 
– CIG 7330331C7E.” con la quale si determinava di acquisire i servizi di Connettività per il Comune 
di Tradate mediante adesione al Contratto Quadro Consip – AGID – Vodafone Italia S.p.a. (SPC2), 
per la durata di di mesi 65 e comunque sino al 23 Maggio 2023;

Atteso che la Legge 24 febbraio 2023, n. 14 di conversione del D. L. 29 dicembre 2022, n. 198 (D. 
L. Milleproroghe) ha disposto l’estensione al 31 dicembre 2023 del CQ Id 1367 – SPC 2 Connetti-
vità, relativo ai servizi di connettività del Sistema pubblico di connettività. Nel periodo che intercor-
re fra la previgente scadenza del 23 maggio 2023 e la nuova data del 31/12/2023 le Amministra-
zioni legittimate e i fornitori potranno stipulare nuovi Contratti Esecutivi (con nuovo CIG derivato), 
per i quali sarà dovuto il contributo nella misura pari al 5/8 per Mille da calcolarsi sull’imponibile 
(art. 18, comma 3, del D. Lgs. 1 dicembre 2009 n. 177 da corrispondere a Consip, ai sensi dell’art.  
4, comma  3-quater, del D. L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni in L. 7 agosto 2012 
n. 135);

Dato atto  che Vodafone Italia S.p.A., in relazione al Contratto Esecutivo stipulato con scadenza 
23/05/2023, ha provveduto ad inviare una proposta di addendum contrattuale finalizzata alla con-
trattualizzazione della estensione dei servizi volendo prorogare la fruizione dei servizi attualmente 
attivi;

Considerato che l’incremento economico del contratto per il periodo che intercorre dal 24/05/2023 
al 31/12/2023 è pari a euro 6.667.57 (IVA esclusa), con un contributo da corrispondere a Consip 
pari a euro 53,34;

Determ. n. 383 del 15/05/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Dato atto che si è provveduto ad acquisire il seguente CIG Derivato ZD23B20857;

Richiamati altresì:
➢ la Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  43 del 21/12/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE 

NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP) 
2023/2025.”;

➢ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE BI-

LANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI DI LEGGE.”;
➢ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE PIA-

NO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023/2025.”;
➢ il Decreto n. 81 del 29/12/2022 ad oggetto “DECRETI DI NOMINA DEI FUNZIONARI APICALI TI-

TOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA: PROROGA SINO AL 31.03.2023.” con cui è stato pro-
rogato, sino al 31/03/2023, l’incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari e di Vice 
Segretario Generale al funzionario Dott.ssa Elena Valeggia;

➢ il Decreto n. 6 del 29/03/2023 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO DI ELEVATA QUALIFI-
CAZIONE (EX ART. 16 CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/22) AL RESPONSABILE DEL SETTO-
RE SERVIZI FINANZIARI E NOMINA VICESEGRETARIO GENERALE.” con cui è stato affidato 
l’incarico  di  Elevata  Qualificazione  quale  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  alla 
Dott.ssa Elena Valeggia con decorrenza dal 01/04/2023 e comunque fino al termine del man-
dato sindacale, salvo proroga e fatta salva la facoltà di revoca in caso di modifica del modello orga-
nizzativo;

➢ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regola-
rità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;  

DETERMINA

Di, per quanto espresso in premessa:

1. aderire alla proposta di proroga di Vodafone Italia S.p.A.  per la fruizione dei servizi attualmen-
te attivi (ex Determinazione n. 1136/2017) per il periodo dal 23/05/2023 al 31/12/2023;

2. imputare la spesa correlata all’incremento economico, pari a euro 8.134,96 (IVA compresa), ai 
capitoli relativi alle utenze telefoniche del Bilancio di Previsione 2023/2025 – annualità 2023; 

3. provvedere al pagamento del contributo da corrispondere a Consip pari a euro 53,34;

4. aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e s.m.i.;

5. precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2023;       

6. aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale;

Determ. n. 383 del 15/05/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



7. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispo-
ne l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

8. dare atto  che  il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n.  
33/2013 e s.m.i., sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 383 del 15/05/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 383 del 15/05/2023

  UFFICIO ECONOMATO 

Proposta n° 1372/2023

Oggetto:  PROROGA, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 1-TER DELLA LEGGE 
14/2023, DELLA DURATA DEL CONTRATTO ESECUTIVO OPA AVENTE AD 
OGGETTO LA FORNITURA DEI SERVIZI DI CONNETTIVITA', 
INTEROPERABILITA' DI BASE E SICUREZZA, NELL'AMBITO DEL SISTEMA 
PUBBLICO DI CONNETTIVITA' SPC DI CUI AL D. LGS. 7 MAGGIO 2005, N. 82. 
. 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 15/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


